EDITAL Nº. 53/2019

Retificação do Edital nº. 29/2019

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid/Capes-UNISANTOS)

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Católica de Santos, UniSantos, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 29/2019, de 15 de fevereiro de

2019. O item 2, que trata das licenciaturas e vagas, passa a vigorar com a seguinte redação:

Quadro 1- Vagas ofertadas para licenciados, segundo subprojetos previstos da Proposta apresentada ao

Edital nº. 7/2018 da Capes, referente ao Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência.

SUBPROJETO  BOLSISTAS
SUPLENTES

(Cadastro Reserva)

Língua Portuguesa  05  6

Pedagogia  14  6

História  03 6

Multidisciplinar  05  6

Total  27 24

Santos, 11 de abril de 2019.

Profª. Drª. Rosângela Ballego Campanhã
Pró-Reitora de Graduação